Terjünk mar most dt az 1283-ban Vijz nevü földterület 
alatt ismeretes, s Balf, Boz, Czenk es N6met-Keresztur szom- 
szedsdgaban fekvö mai Kophdzi hatdr vonalai 1283-iki dllapo- 
tdnak, a legutöbb közölt okmdny szerinti reszletesb elösoro- 
ldsdhoz.

Ejszakröl hatdros volt azzal Vijzi Istvdn (Chepanus de 
Vijz) fenn körülirt birtoka, —  ezutan keletröl megütközött 
vele Bolf helyseg hatdra, innet d61re fordulva Balf, majd utöbb 
Osl Gergely Boz nevü földterülete következett, inn6t ism6t 
d61nek tartva Bagdanfi Gergely Zijnk nevü birtokresze mellett 
a hatdr nyugotra fordul, s egy nagy uton keresztül haladva, 
(a mai Homokr61 Balfra vezetö uton) Ossiuog nevü hely 
mellett (ösveny?) Toczek hatdrral ütközik, — ettöl dthaladva 
Merene nevü patakon, ismet egy nagy uthoz 6r (Nagy-Czenk- 
rol Sopronba vezetö mai orszdgut), mely Boreh földterületet 
elkülöniti Zenktöl, honn6t felfele haladva, Susuki Kozmdnak 
birtoka mellett, folytattatik a hatdrvonal Lörinc mester dltal 
birt Töthsusuk nevü földterület ment6ben, hol ism6t egy nagy 
ut van, s e mellett tovabb haladva Muguzlou nevü földterü- 
lettel ütközik, s visszater a hatdrvonal egy uton, mely ism6t 
Vijzi Istvdn birtokdhoz v e z e t , hol a hatdrjdrds megkez- 
detett.

Minek elötte a most leirt, es eieinte 6rthetlennek ldtsz6 
hatdrjdrds magyardzatdba ereszkednem , elöbb egy okmdnyt 
keil közölnöm a X V -ik szazadbol, mely n61kül nehezen dlla- 
pithatnok meg a mostani helyezet szerint a r6gi Vijz nevü bir- 
tokt6r 1283-ki hatarait, ezen X V -ik  szazadböli okmdny igy 
hangzik :

„Nos Sigismundus dei gratia Romanorum Rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Crouacie etc. rex 
Memorie commendantes tenore presentium significamus quibus 
expedit universis. Quod in congregatione nostra generali uni-
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versitati Nobilium Comitatus Soproniensis feria quinta proxima 
post festum beati Francisci confessoris, Sopronij celebrata, 
Stephanus Judex, ac Arnestus notarius nec non Paulus Chekan 
Juratus Civis Civitatis nostre Soproniensis pro se ipsis per
sonaliter et pro alijs Juratis et universis Civibus et hospitibus 
dicte nostre Civitatis Soproniensis cum procuratorys litteris 
eorundem, de medio aliorum exurgendo, proposuerunt eo modo. 
Quod condam Stephanus filius Johannis de K a n  i s a alias Jani- 
toruin nostrorum magister nec non Johannes filius Nicolai de 
eadem Katiisa, olim magistri Tavernicorum nostrorum, magnas 
particulas terrarum pratorum et silvarum de tenutis dicte ci
vitatis nostre Soproniensis, videlicet villarum B o 1 p h et H o r k a 
ac terre W i j z  vocatarum ad eandem Civitatem pertinentes 
occupando, ad possessiones suas B o z ,  C h e n k ,  T h o t s o k  
et K e r e s z t h u r  nominalas applicari fecissent, quas nunc La
dislaus filius eiusdem Stephani et Emericus filius dicti Johan
nes conservarent, ex parte quorum Judicium habere vellent. 
Quo audito Johannes dietus Kacchor pro prefato Ladislao cum 
procuratorijs litteris nostris pro ipso autem Emerico ut dixit 
puero sine litterijs procuratorijs in nostram exurgendo pre- 
sentiam, respondit ex adverso, quod prefati condam Stephanus 
et Johannes nullas perticulas terrarum pratorum et silvarum 
dicte Civitatis occupassent et nec ipsi Ladislaus et Emericus 
easdem occupatas conservarent, et quia nos inter ipsas partes 
absquc reambulacione et revisione metarum partium prescri- 
ptarum inter ipsas partes congruens Judicium facere non pote- 
ramus, pro eo cum nos ad hujusmodi possessionarie reambu- 
lationem et metarum revisionem , possessionem partium pre- 
dictarum Magistrum Michaelem de Rauen hominem nostrum 
specialem, una cum petro litterato homine capituli ecclesie al- 
b en sis, per ipsum Capitulum in testimonium dato, de dicta 
congregatione nostra generali, destinassemus, qui demum exinde 
ad dictam congregationem ad nos reversi, nobis consonavoce  
retulerunt, quod ipsi die dominico videlicet, in festo beati Galli 
confessoris undecimo scilicet die dicte nostre congregationis 
et alijs diebus ad id aptis et sufficientibus, ad facies possessio- 
num et villarum partium prescriptarum, vicinis et commeta- 
neis earundem universis inibi legitime convocatis, et eisdem
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nec non prescriptis Stephano Judice, Arnesto notario, paulo 
Chekan et alijs quam pluribus Civibus et hospitibus nostris 
Sopronien. preterea prefato Ladislao filio Stephani de Canisa 
Item antefato Joanne kacchor prefato Emerico puero, filio 
Johannis dedicta Canisa nec non Petro filio N i c o l a i  de Mer-  
g e s  et V r b a n o  filio P e t r i  de K e r e w  alio nomine K  i j s b u - 
d i z l o  personaliteradherentibus presentibus accessissent,et eas- 
dem Civitatem nostram Soproniensem ac villas et tenutas earun- 
dem, apossessionibus et villis antelatorum Ladislai, Emerici, Petri 
et Urbani tarn secundum contenta litterarum dictorum civium  
nostrorum Soproniensium quam etiam antefatorum Ladislai et 
Emerici, metalium, et etiam de earundem partium spontanca 
voluntatc et nemine contradicente, ab invicem infrascriptarum 
metarum cursibus taliter separassent. — Quod incepissent ab 
Oriente in lacu ferthew ubi ab occidente prescripte ville Bolph 
dicte Civitatis, ab Oriente vero antefate ville Boz, prefatorum 
Ladislai et Emerici, ab inde exeundo de ipso lacu versus me- 
ridiem in arundinetis sub arbore piri silvestris ex utraque 
parte ipsius arboris duas mctas terreas erexissent, quarum 
una prescripte ville Bolph et alia predicte ville Boz, sepera- 
rent, eandemque arborem cruce consignassent, dcinde versus 
eandem plagatn meridionaletn paruum procedendo, vertissent 
in silvam et in ipsa silva in fine vallis penes viain de villa 
Bolph ad villam Boz ducentem, duas metas, unam ad arborem 
Ilicis magna cruce consignatam ville Bolph, et aliam sub ar
bore Ihar, in aliqua parte patrefacta ville Boz, — separantes, 
deinde in eadem valle,  versusdictani plagatn meridionalem in 
bono spacio ascendendo in capite dicte vallis penes viam de villa 
Homok ad villam Bolph et e converso ducentem, a dicta parte 
meridieij, duas metas, unam ad tres arbores, duas videlicet 
Ilicis et tertie quercus cruce consignatas, dicte ville Bolph, 
et aliam ad tres arbores quercinas de uno stipite egressas ville 
Boz separantes, deinde in silva in bono spacio eundo venis
sent in unum locum ubi tempore pluviali aqua starent, et ibi 
duas mctas unam ad duas arbores Ilicis, de uno stipite egres
sas cruce consignatas, ville Bolph et aliam ad unam arborem 
Ilicis similiter cruce consignatam, ville Boz separantes erexis
sent, deinde ad eandem plagam in bono spacio eundo venis-
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sent; ad tres antiquas metas, penes vias in modum crucis exis
tentes, sitas, quarum una Bolph et alia Boz, nec non tertia 
ville D a n i e l c h y n k  vocate, dicti petri filii Nicolai de Mer- 
ges separarent, penes quas similiter tres metas terreas fecis- 
sent, abhinc derelicta commetaneitate dictarum villarum Bolph 
et Boz per unam ipsarum viarum inter meridiem et occiden- 
tem in bono spacio tenendo metas dicte terre W y z  eiusdem  
Civitatis cum dicta d a n i e l c h y n k ,  metis cursualibus super 
terris et arboribus positis venissent ad viam que de dicta 
Sopronio ad dictam danielchynk et e converso veniret, ubi 
duas metas terreas antiquas dictis terre W ijz et Chynk sepa
r a te s  reperissent et ibi penes eandem viam a dicta plaga 
meridieij duas metas erexissent, et Ibidem versus meridiem 
incidissent in quoddam nemus et in eodem nemore intrassent 
in quoddam fossatum magnum et siccum scilicet meatum aque 
I q u a  vocate tempore pluviali de Sopronio fluentis ubi dere
licta commetaneitate ville danielchynk incepissent tenere me
tas cum terra ville V a m o s c h y n k  prefatorum Ladislai et 
Emerici de Canisa, et in eodem meatu in bono spatio contra 
cursum eiusdem versus plagam occidentalem transeuntes de 
eodem ad partem meridionalem, et penes eandem a dicta parte 
meridieij, in ipso nemore sub magna arbore Ilicis duas metas 
unam dicte ville Vamoschynk, et aliam terre W ijz dicte Ci
vitatis separans, erexissent, eandem arborem crucibus consi- 
gnando et ibidem ad eandem plagam meridionalem exivissent 
de ipso nem'ore ad pratum eorundem Civium de Sopronio et 
per ipsum pratum penes ipsum nemus ad eandem plagam me
ridionalem eundo, prato Civibus de Sopronio predictis, et ne
more ad villam Vamoschynk dictis Ladislao et Emerico, rema
nentem, venissent, ad viam publicam de dicta Vamos Chynk 
versus Sopronium et e converso ducentem, ubi ex utraque 
parte dicte vie, sub quatuor arboribus quatuor metas, duas terre 
W ijz, et alias duas ville Chynk et predicte terre T o t h s o k  
ad dictam possessionem Kerezthwr alio nomine B o d i j z l o  
vocatam dictorum Ladislai et Emerici pertinentem separantes 
erexissent, eiusdem quatuor arbores crucibus consignantes, et 
ibi derelicta commetaneitate ville Chynk inter meridiem et 
magis ad occidentem in bono spacio eundo, signisque metali- 
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bus super terris et arboribus positis venissent ad unam arbo- 
rem Ilicis, sub qua, duas metas terreas, unam W ijz et aliam 
Tothsok, Inde directe versus septemtrionalem partem eundo, 
penes quandam viam sub arbore Ilicis unam antiquam metam 
reperissent, penes quas duas metas unam Tothsok et aliam 
W ijz, Inde ipsa via pertransita, in bono spacio eundo, penes 
aliam viam unam arborem Ilicis cruce consignatam, et meta 
terrea circum fosam, quam de novo consignassent — repe
rissent, ubi ex utraque parte eiusdem duas metas, ad duas 
arbores parvas Iliceas et ipsa via pertransita ad eundem pla- 
gam septemtrionis in bono spacio eundo venissent, penes viam, 
que de Kerezthur ad Bolph et e converso duceret, duas metas 
terreas ad duas arbores quercinas non m agnas, unam W yz, 
et aliam Thotsok, et ipsa via pertransita, ad eandem plagam, 
per longum spacium eundo, venissent ad viam de dicta K e
rezthur ad K o 1 p h a z a et e Converso ducentem, duas metas, 
unam W yz et aliam Totsok separantes fecissent, et ibidem  
penes easdem in geminatione ipsius vie magnam arborem Ilicis 
cruce consignasssent, — Inde ad eandem plagam septemtrio
nis eundo penes viam, duas metas ad duas arbores fecissent, 
et ipsa via pertransita ad eandem plagam semper in silvis et 
rubetis procedendo, venissent in quendam locum rotondum in 
quo tempore pluviali aquastare solet, duas metas eisdem terris 
separantes fecissent, in quarum una parva arbor quercus ha- 
beretur, deinde ad eandem plagam septemtrionis eundo venis
sent ad tres metas terreas antiquas, in vertice montis existen
tes, quarum una terre W ijz, secunda terre Tothsok, et tertia 
possessioni Kerezthur alio nomine Budizlo separarent, ubi duas 
metas terreas unam W yz et aliam Kerezthwr separantes fecis
sent, ab hinc derelicta commetaneitate dicte terre Tothsok, 
versus occidentem flectendo, in descensu eiusdem montis, atti- 
gissent collem rotondum, et in supremitate eiusdem unam me
tam terream arborem quercus parvam continentem, possessioni 
Kerezthwr et terre W ijz separantem, fecissent deinde directe 
ad occidentem descendendo, venissent in planitiem penes viam 
de Sopronio ad kerezthwr et e converso tendentem ubi ex  utra
que parte cuiusdam fossati videlicet meatu aque phivialis, tres 
metas, duas a septemtrione dictis terre W ijz et ville H o r k a
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dictorum civium tertiam vero a meredie possessioni Kereszthur, 
separantes, erexissent; — Inde derelicta commetaneitate terre 
W ijz per Idem fossatum seu meatvim aque pluvialis exsiccatum  
intrassent in alveum pluviale aque modo simili exsiccatum, 
et ipsum alveum quasi versus occidentem pertranseundo, ve- 
nissent in locum eminentem quasi monticulum, ubi duas metas 
unam ab aquilone Horka, et aliam a meridie Kerezthur, se
parantes, abbinc ad plagam occidentalem directe eundo duas 
metas antiquas inter terras arabiles possessionis Kerezthur et 
feneta ville Horka existentes reperissent quas renovassent, — 
deinde ad eandem plagam per terras arabiles in competenti 
spacio eundo pertransivissent, viam de K e r e w  ad Horka et 
e converso tendentem, attigissent Ibidem fossatum seu meatum 
pluvialis aque, venissentque ad metas dicte possessionis Kerew  
alio nomine K y s  ß o d i z l o  vocate predicti V r b a n i  fily P e t r i  
de eadem ubi ex  utraque parte dicti meatus tres metas terreas 
duas a meridiei unam dicte possessioni Kerezthur alio nomine 
Bodizlo annotatorum Ladislai et Emerici de Canisa, secundam 
ville Kerew alio nomine kys Bodizlo antelati Vrbani filii petri 
et tertiam ab aquilone ville Horka dictorum civium Soproni- 
ensium separantes erexissent et ibi terminassent. — Quorum 
quidem nostri et dicti Capituli Albensis hominum premissa 
relatione facta et percepta nobis seriem premisse possessionarie 
reambulationis et metarum erectionis coram dicta universitate 
nobilium, suo modo perlegi et exponi facientibus, quia sicut in 
faciebus didarum possessionum reambulationi et metarum ere- 
ctioni premissis nemo contradixisset, sic et nunc in dicta nostra 
congregationi nullius penitus contradictio obviavit, excepto quo- 
dam P w k f w o z  de predicta Kolphaza, quam quidem villam  
Kolphaza idem pwkfwoz predictos Cives nostros per cursus 
prescriptarum metarum modo quo supra erectarum omnino ad 
dictam Civitatem nostram Soproniensem inclusam exstitisse 
recitabat, cum tarnen idem Pwkfwoz tres partes dicte ville 
Kolphaza sibi —  quartam vero partem eiusdern Capelle beate 
Virginis in suburbio dicte Civitatis nostre fundate, pertinere 
debere certorum litteralium suorum Instrumentorum compro- 
bavit, pro eo nos cum Judicibus nobilium Juratisque assesso- 
ribus ceterisque nobilibus dicte nostre Congregationis pre-
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scriptas villas Bolph et Horka vocatas ac terram W ijz sub inclu- 
sionibus perscriptarum metarum modo quo supra dicti Civi- 
tati nostre inclusas et annexas, excepta prefata villa Kolphaza, 
relinquimus et committimus eisdem Civibus nostris Sopronien. 
Jure eis incumbenti in sempiternam possidere et habere pre- 
sencium patrocinio mediante. Salvis juribus alienis. In cujus 
rei memoriam et firmitatem perpetuam presentes litteras nostras 
privilegiales pendenti et autentici Sigilli nostri duplicis muni- 
mine roboratas eisdem Civibus nostris Sopronien. duximus 
concedendas. Datum sedecimo die Congregationis nostre pre- 
dicte in loco memorato, anno domini Millesimo quadringentesimo 
vigesimo nono. Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. xliii0. 
Romanorum vigesimo et Bohemie decimo.